
Środa Wielkopolska, dnia 02 marca 2021 roku  

 

ZP/3/21 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym                        

z możliwością negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) pn. Sukcesywne dostawy 

odczynników i materiałów kontrolnych wraz z dzierżawą analizatorów do Laboratorium 

Analitycznego Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

I 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) Zamawiający przedstawia pytania 

Wykonawców do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami Zamawiającego:  

 

1. Dotyczy punkt V SWZ podpunkt 4 oraz paragraf  3 pkt. 2 projektu umowy   

Czy zamawiający dopuści by data dostawy i instalacji analizatora wynosiła 28 dni od daty podpisania 

umowy? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ – termin dostawy i instalacji 

analizatora do 28 dni od daty podpisania umowy. W związku ze zmianą treści SWZ w tym zakresie, 

Zamawiający dokonuje również zmiany brzmienia § 13 ust. 1 pkt 7 projektu umowy i nadaje jemu 

brzmienie: w przypadku zwłoki w dostawie i montażu aparatury – analizatora trwającej dłużej niż 7 

dni od upływu terminu, o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy. 

 

2. Dotyczy punkt III SWZ podpunkt 5. 

Czy zmawiający dopuści przedstawienie ubezpieczenia w postaci polisy zbiorczej wraz z opłaconą 

składką? Wykonawca ubezpiecza analizatory polisą zbiorczą na cały posiadany sprzęt a nie na 

poszczególne analizatory. W tej sytuacji trudno jest wykonawcy przedstawić dowód ubezpieczenia 

pojedynczego analizatora. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie ubezpieczenia w postaci polisy 

zbiorczej wraz z opłaconą składką. 

 

3. Dotyczy punkt XV SWZ podpunkt 14. 

Zamawiający wskazuje ze ofertę wraz z załącznikami stanowią między innymi przedmiotowe i 



podmiotowe środki dowodowe o których mowa w dziale XIII SWZ. Prosimy o potwierdzenie że 

podmiotowe środki dowodowe wymienione w dziale XIII SWZ takie jak: wykaz dostaw wraz z 

potwierdzeniem należytego wykonania tychże dostaw oraz odpis z krajowego rejestru sądowego 

wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia na wezwanie zamawiającego zgodnie z pkt XIII 

podpunkt 1.3 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że podmiotowe środki dowodowe (poza oświadczeniem 

o którym mowa w art. 125 ustawy pzp) zostaną złożone przez Wykonawcę na wezwanie 

Zamawiającego.  

 

4.  Formularz asortymentowo-cenowy: Prosimy o wyjaśnienie czy w kolumnie numer 6 wykonawca 

powinien wpisać zastosowaną stawkę podatku VAT dla danego asortymentu? Ponadto czy w 

kolumnie numer 9 wykonawca powinien wpisać wartość podatku VAT obliczoną jako działanie 

wartość brutto minus wartość netto? Prosimy o potwierdzenie czy nie zaszła omyłka pisarska we 

wskazaniu jak należy obliczyć cenę jednostkową brutto w kolumnie numer 7. Przyjmując wskazaną 

podpowiedź w formularzu jak należy obliczyć cenę jednostkową brutto nie otrzymamy oczekiwanej 

wartości tylko wartość podatku VAT dla ceny jednostkowej Czy zamawiający potwierdza że w 

kolumnie numer 7 wykonawca powinien wpisać jednostkową cenę brutto obliczoną w następujący 

sposób:  Cena jednostkowa netto*stawka podatku VAT+ cena jednostkowa netto Analogicznie czy w 

kolumnie 10 również nie zaszła omyłka w wyliczeniu wartości brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w formularzu asortymentowo-cenowym zaszła omyłka. 

Cenę jednostkową brutto należy obliczyć w sposób następujący: cena jednostkowa netto*stawka 

podatku VAT+ cena jednostkowa netto. W kolumnie numer 6 należy wpisać stawkę podatku VAT 

w %. 

Stawkę podatku VAT w % należy również wpisać w kolumnie nr 9. Natomiast w kolumnie numer 10 

należy przeprowadzić działanie matematyczne w następujący sposób: wartość netto *stawka podatku 

VAT + wartość netto. Zamawiający dokona modyfikacji treści formularza ofertowego. 

 

Pytania do Części nr 3. Dzierżawa analizatora immunochemicznego wraz z dostawą odczynników i 

materiałów kontrolnych. 

 

5. SWZ V.11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 4 dni roboczych ? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

 



6. SWZ V.15 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na : „Czas reakcji serwisu od zgłosze-

nia problemu przez Zamawiającego telefonicznie, na numer telefonu wskazany przez Wykonawcę 

wynosić będzie maksymalnie 12 godziny.” ?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

7. SWZ V.16 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „W przypadku awarii analizatora 

trwającej dłużej niż 24 godziny od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego – Zamawiający 

uprawniony jest do zlecenia badań dowolnemu laboratorium, obciążając różnicą kosztów wykonania 

tych badań  i transportu Wykonawcę.”?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji zapisu w taki sposób, że: W przypadku awarii 

analizatora trwającej dłużej niż 24 godziny od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego – 

Zamawiający uprawniony jest do zlecenia badań dowolnemu laboratorium, obciążając różnicą kosz-

tów wykonania tych badań  i transportu Wykonawcę. Podstawą do rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym będzie cennik usług obowiązujący w laboratorium wykonującym badania w dniu, w 

którym zostaną one zlecone.  

 

8. SWZ V.16 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 48 godzin w dni robocze?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 48 godzin w dni robocze w dziale 

V pkt 17 SWZ. Nowe brzmienie zapisu będzie następujące: W przypadku awarii trwającej dłużej niż 

48 godzin od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego – Wykonawca zapewni aparaturę 

zastępczą, o cechach nie gorszych niż posiadane przez aparaturę określoną w ofercie. Przy obliczaniu 

48 godzin uwzględniane będą wyłącznie godziny dni roboczych. 

 

9. Formularz ofertowy - Czy za cenę jednostkową należy przyjąć cenę za 1 pełne opakowanie han-

dlowe? Uzasadnienie: wykonawcy przedstawią wtedy całkowity koszt jaki Zamawiający będzie mu-

siał ponieść przy realizacji zamówienia.   

Odpowiedź: Tak. Za cenę jednostkową należy przyjąć cenę za 1 pełne opakowanie handlowe. 

 

10. Formularz ofertowy - Czy nie nastąpiła pomyłka w opisach kolumn czy nie powinno być:  

L.p. 
Nazwa 

produktu 

Nazwa 

produce

nta 

 

j.m. Ilość 

Cena 

jednostko

wa netto 

Stawka 

podatku 

VAT 

Cena 

jednostkow

a brutto 

Wartość 

netto 

Wartość 

podatku 

VAT 

Warto

ść 

brutto 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

       5+6 4*5 10-8 7*9 

Mnożenie ceny jednostkowej netto przez wartość stawki VAT nie da wartości brutto .  



Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 4.  

 

11.Czy Zamawiający przyzna punkty oceniane za parametr: „Odczynniki do oznaczania TSH, fT4, 

fT3 posiadające określone przez producenta specyficzne wartości referencyjne dla populacji doro-

słych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach oraz osób starszych.”, jeśli dla odczyn-

ników TSH, fT4 i fT3 specyficzne wartości referencyjne pochodzić będą z ulotek odczynnikowych 

oraz z niezależnych publikacji oraz z zaleceń i rekomendacji Towarzystw Naukowych oraz konsul-

tantów w dziedzinie Endokrynologii? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

12. Prosimy o przyznanie punktów ocenianych za parametr „Możliwość wczytywania wartości kon-

troli co najmniej w 90% za pomocą kodów kreskowych”, jeśli oferowane materiały kontrolne wyma-

gają manualnego wpisywania wartości kontrolnych, ale dla materiału kontrolnego wieloparametro-

wego konieczność zmiany wartości kontroli zachodzi raz na rok. Manualne wpisywanie wartości 

kontroli odbywać się przez serwis producenta i nie będzie obciążać personelu laboratorium. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

13. Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie do postępowania przetargowego testu oznaczają-

cego ilość przeciwciał przeciw domenie RBD białka S1 wirusa SARS-CoV-2 w klasie IgG. Test 

oparty jest o kalibrację wielopunktową wykonywaną przy użyciu 5 kalibratorów i jest linowy w za-

kresie 2–450 AU/ml. Ze względu na rygorystyczne wymogi legislacyjne stosowane przez FDA przy 

stosowaniu kalibratorów identyfikowalnych z kalibratorami roboczymi producenta w ulotce odczyn-

nikowej podano informację, że test jest testem półilościowym co nie zmienia faktu, że oznacza ilość 

przeciwciała w zakresie od 2–450 AU/ml z możliwością automatycznego rozcieńczenia po przekro-

czeniu liniowości metody, posiada wyznaczona granicę próby ślepej (LoB ≤ 1,00AU/ml), granicę 

wykrywalności (LoD ≤ 2,00) i granicę oznaczalności (LoQ ≤2,00) oraz punkt odcięcia ≥ 10 AU/ml. 

Brak zgody na powyższe pytanie wykluczy naszą firmę z postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu oznaczającego ilość przeciwciał prze-

ciw domenie RBD białka S1 wirusa SARS-CoV-2 w klasie IgG. Test oparty jest o kalibrację wielo-

punktową wykonywaną przy użyciu 5 kalibratorów i jest linowy w zakresie 2–450 AU/ml. Ze 

względu na rygorystyczne wymogi legislacyjne stosowane przez FDA przy stosowaniu kalibratorów 

identyfikowalnych z kalibratorami roboczymi producenta w ulotce odczynnikowej podano informa-

cję, że test jest testem półilościowym co nie zmienia faktu, że oznacza ilość przeciwciała w zakresie 

od 2–450 AU/ml z możliwością automatycznego rozcieńczenia po przekroczeniu liniowości metody, 



posiada wyznaczona granicę próby ślepej (LoB ≤ 1,00AU/ml), granicę wykrywalności (LoD ≤ 2,00) 

i granicę oznaczalności (LoQ ≤2,00) oraz punkt odcięcia ≥ 10 AU/ml. 

 

14. Prosimy o podanie nazwy kontroli zewnątrzlaboratoryjnej preferowanej przez Zamawiającego 

oraz harmonogramu tych kontroli. 

Odpowiedź: Kontrola preferowana: RIQAS EQA PROGRAMMES - RANDOX 

 

15. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg: „odczynniki gotowe do 

użycia” jeśli oferowane odczynniki płynne gotowe do użycia,  wymagają wymieszania przed wsta-

wieniem na pokład analizatora. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający uzna za spełniony wymóg: „odczynniki gotowe do użycia” jeśli ofe-

rowane odczynniki płynne gotowe do użycia,  wymagają wymieszania przed wstawieniem na pokład 

analizatora. 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że zapis Witamina D3 (25-hydroksywitamina D) oznacza, że należy 

zaoferować odczynnik do oznaczania całkowitej witaminy 25-OH D. 

Odpowiedź: Zapis oznacza całkowitą 25-hydroksywitamine D. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli do testu HIV Combo wystarcza-

jącym materiałem kontrolnym jest materiał obejmujący kontrolę ujemną i jedną kontrolę dodatnią 

pod względem przeciwciała anty HIV1 i kontrolę dodatnią pod względem antygenu p24. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że w przypadku zaoferowania kontroli do testu HIV 

Combo wystarczającym materiałem kontrolnym jest materiał obejmujący kontrolę ujemną i jedną 

kontrolę dodatnią pod względem przeciwciała anty HIV1 i kontrolę dodatnią pod względem antygenu 

p24. 

 

18. Czy kalkulując ofertę przetargową należy uwzględnić podaną i sugerowaną w ulotkach odczyn-

nikowych stabilność odczynników na pokładzie oraz stabilność kalibracji poszczególnych analitów 

przy założeniu stałego przechowywania na pokładzie aparatu? 

Odpowiedź: Ofertę należy przygotować w oparciu o dane zawarte w dokumentach postępowania. 

 

19. Czy kalkulując ofertę przetargową  w odniesieniu do odczynników, które nie będą stale przecho-

wywane na pokładzie aparatu można skalkulowac ofertę przetargową kierując się najlepszą wiedzą i 

doświadczeniem producenta w odniesieniu do rzeczywistej stabilności odczynników i rzeczywistej 

stabilności kalibracji poszczególnych analitów? 



Odpowiedź: Ofertę należy przygotować w oparciu o dane zawarte w dokumentach postępowania. 

Pytania do projektu umowy   

20.§3 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy analizatora do 21 dni? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu w związku z faktem, iż analizatory są spro-

wadzane bezpośrednio od producenta z zagranicy. Skomplikowane procedury celne oraz szereg po-

zostałych formalności uniemożliwiają należyte wykonanie warunków wynikających z umowy w ter-

minie wyznaczonym przez Zamawiającego w związku z powyższym Wykonawca prosi jak w pytaniu 

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 1.  

 

21. §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Czas reakcji serwisu na 

zgłoszoną awarię wynosi 12 godziny od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

22. §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „W przypadku awarii 

analizatora trwającej dłużej niż 24 godziny od momentu zgłoszenia awarii, Zamawiający uprawniony 

jest do zlecenia badań dowolnemu laboratorium, obciążając różnicą kosztów wykonania tych badań 

i transportu Wykonawcę, na co Wykonawca wyraża zgodę, o ile awaria nie jest spowodowana dzia-

łaniami Zamawiającego.”?  

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu projektu umowy w następujący sposób: W 

przypadku awarii analizatora, o ile nie jest ona spowodowana działaniami Zamawiającego, trwają-

cej dłużej niż 24 godziny od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego – Zamawiający upraw-

niony jest do zlecenia badań dowolnemu laboratorium, obciążając różnicą kosztów wykonania tych 

badań  i transportu Wykonawcę. Podstawą do rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym bę-

dzie cennik usług obowiązujący w laboratorium wykonującym badania w dniu, w którym zostaną one 

zlecone. 

 

23. §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 48 godzin w dni robocze?  

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu projektu umowy w §4 ust. 6 umowy w nastę-

pujący sposób: W przypadku awarii trwającej dłużej niż 48 godzin od momentu zgłoszenia awarii 

przez Zamawiającego, Wykonawca zapewni aparaturę zastępczą, o cechach nie gorszych niż apara-

tura przekazana Zamawiającemu w dzierżawę. Przy obliczaniu 48 godzin uwzględniane będą wyłącz-

nie godziny dni roboczych. 

 



24. §7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby etykiety na opakowaniach zawierały zgodnie                               

z obowiązującym prawem polskim „Nazwę handlową (nazwa własna), oraz pozostałe oznakowania 

za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji zapisu projektu umowy w następujący sposób: 

Na opakowaniu każdego asortymentu wymagana jest nazwa handlowa (nazwa własna), oraz pozo-

stałe oznakowania za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów. 

 

25. §12 ust. 2.3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „za zwłokę w realizacji 

dostaw asortymentu, w terminie, o którym mowa w § 6 ust. 3 umowy, w wysokości 0,05 % wynagro-

dzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki,”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

26. §12 ust. 2.5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: za 

odstąpienie od warunków umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wyso-

kości 20% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia 

od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której 

Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna 

do ewentualnego uchybienia Wykonawcy. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

Część nr 1 Dzierżawa analizatora hematologicznego wraz z dostawą odczynników i materiałów 

kontrolnych.  

27. Pkt.15 Czy można zaproponować analizator, który umożliwia pełną 5-DIFF analizę krwi przy 

zachowaniu następujących zakresów liniowości dla PLT 0 - 2500 x10 3/µl , WBC 0 - 150 x10 3/µl, 

HGB 0 – 25 g/dl? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora, o którym mowa w pytaniu, pod wa-

runkiem, że analizator wykona automatyczne rozcieńczenia próbek, których wartość WBC jest po-

wyżej 150 x 10 3/µl. 

 

28. Pkt.16 Czy można zaproponować analizator, który uwzględnia ogólną liczbę wszystkich młodych 

form granulocytarnych i udostępnia informacje na ich temat w formie widcoznej na ekranie analiza-

tora (parametr RUO)? 

Odpowiedź: Tak , Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem istnienia możliwości 

ich wydruku na wyniku pacjenta. 

 



29. Pkt 18 Czy można zaproponować analizator, którego menu opracowano w intuicyjnej formie ikon                     

i nielicznych komunikatów w jęz. angielskim, pozwalających na jego bezbłędną obsługę? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaproponowanie analizatora którego menu opracowano 

w intuicyjnej formie ikon i nielicznych komunikatów w jęz. angielskim, pozwalających na jego bez-

błędną obsługę. 

 

Pytania do projektu umowy 

30. Projekt umowy §3 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę, dla Części 1 na wydłużenie czasu 

dostawy analizatora do 6 tygodni ? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu w związku 

z faktem, iż analizatory są sprowadzane bezpośrednio od producenta z zagranicy. Skomplikowane 

procedury celne oraz szereg pozostałych formalności uniemożliwiają należyte wykonanie warunków 

wynikających z umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego w związku z powyższym 

Wykonawca prosi jak w pytaniu 

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 1. 

 

31. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie referencji w ramach części 1 na dostawę od-

czynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatora ? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

32. Część nr 5: Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedstawił referencje od min. 6 użyt-

kowników (przyszpitalne laboratoria analityczne) korzystających z oferowanego modelu analiza-

tora?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie stawia takiego warunku w opisie warunku udziału w postępo-

waniu. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

33. Część nr 5:  Prosimy o doprecyzowanie, czy w wycenie Wykonawca ma uwzględniać trwałość 

odczynników po rozpuszczeniu?  

Odpowiedź: Tak, należy uwzględnić trwałość odczynników po rozpuszczeniu. 

 

34. Część nr 5: Prosimy o doprecyzowanie, czy podaną w specyfikacji szacunkową liczbę oznaczeń 

należy traktować jako oznaczenia pojedyncze czy w dublecie?  

Odpowiedź: Podaną w specyfikacji szacunkową liczbę oznaczeń należy traktować jako oznaczenia 

pojedyncze. 

 



35. Część nr 5:Prosimy o informację, czy kontrola jakości jest wykonywana codziennie tj. ponie-

działek – niedziela (365 dni w roku) czy poniedziałek – piątek (ok. 260 dni w roku), na dwóch po-

ziomach?  

Odpowiedź: Kontrola jakości wykonywana jest codziennie, 7 dni w tygodniu tj.365 dni w roku na 

dwóch poziomach. 

 

 Pytania do SWZ:  

36. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego postanowienia, w zgodzie z dyspo-

zycją art. 107 PZP: „Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub zło-

żone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub 

uzupełnienia w wyznaczonym terminie.”  

Uzasadnienie: zgodnie z powołanym wyżej przepisem, możliwość wezwania do złożenia brakują-

cych przedmiotowych środków dowodowych lub ich uzupełnienie istnieje, o ile Zamawiający prze-

widział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.  

Odpowiedź: Powyższe zapisy zostały już zawarte w dziale XIII SWZ punkty 2.3, 2.4, 2.5. 

 

37. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawienie w formularzu ofertowym kolumn: nazwa bada-

nia, ilość oznaczeń/rok oraz "nr katalogowy produktu?"  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści formularza ofertowego (formularz asorty-

mentowo-cenowy) w taki sposób, że w kolumnie nr 1 Wykonawca zobowiązany jest podać nazwę 

produktu, nazwę badania oraz liczbę oznaczeń w okresie realizacji umowy, a w kolumnie nr 2 na-

zwę producenta i nr katalogowy produktu.  

 

38. Dot. pakietów nr 2,3,4 i 6 Prosimy o podanie nazwy dostawcy i numerów wymaganej zewnątrz-

laboratoryjnej, niezależnej Międzynarodowej Kontroli Jakości.  

Odpowiedź: RIQAS EQA PROGRAMMES – RANDOX, dla części nr 2: RQ9129, RQ9112C, 

RQ9115, RQ9114, RQ9164; dla części nr 3: RQ9125C, RQ9141, RQ9136, RQ9151, RQ9152; dla 

części nr 4: RQ9134; dla części nr 6: RQ9138. 

 

39. Dot. pakietu nr 6 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zao-

ferowanie materiału kontrolnego innego producenta niż producent aparatu i pasków testowych?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w zakresie opisu przedmiotu za-

mówienia cz. 6 – 10. Paski, kalibratory od jednego producenta, materiał kontrolny dopuszczony od 

innego producenta – asortyment w całości kompatybilny z oferowanym aparatem.  



Zamawiający dokonuje też modyfikacji załącznika nr 12 do SWZ –  10. Paski, kalibratory od jed-

nego producenta, materiał kontrolny dopuszczony od innego producenta – asortyment w całości 

kompatybilny z oferowanym aparatem. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, iż w kolumnie 6 i 9 Formularza cenowego należy wpisać wartość po-

datku VAT w zł. Jeśli tak, to prosimy o zmianę treści SIWZ porpzez zmianę wzoru w kolumnie 

cena jednostkowa brutto i wartość brutto na odpowiednio "5+6" i "8+9"  

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 4. 

 

Dotyczy części nr 2: 

41.  dot. części nr 2 zał. 2 pkt. 11 wymaganych parametrów:  

Prosimy o potwierdzenie czy zakres pomiarowy fotometru 340-800 nm spełnia wymagania Zama-

wiającego?  

Odpowiedź: Tak. Zakres pomiarowy fotometru spełnia wymagania Zamawiającego.  

 
42. dot. części nr 2 zał.2 pkt. 6 wymaganych parametrów:  

Czy przez wymóg "Chłodzone miejsca odczynnikowe " Zamawiający wymaga takiego systemu chło-

dzenia w stałej temperaturze który jest zgodny z wymogami producenta i który opisany jest w in-

strukcji obsługi co gwarantuje stabilność tych materiałów zgodnie z rekomendacjami producenta? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający doprecyzowuje brzmienie załącznika nr 2 do SWZ: 2. Chłodzone 

pozycje odczynnikowe – Zamawiający wymaga takiego systemu chłodzenia w stałej temperaturze, 

który jest zgodny z wymogami producenta i który opisany jest w instrukcji obsługi co gwarantuje 

stabilność tych materiałów zgodnie z rekomendacjami producenta oraz załącznika nr 8 do SWZ: 2. 

Chłodzone pozycje odczynnikowe – Zamawiający wymaga takiego systemu chłodzenia w stałej tem-

peraturze, który jest zgodny z wymogami producenta i który opisany jest w instrukcji obsługi co gwa-

rantuje stabilność tych materiałów zgodnie z rekomendacjami producenta. 

 

43. dot.części nr 2 zał. 2 pkt. 15 wymaganych parametrów:  Prosimy o doprecyzowanie czy przez 

możliwość ciągłego dostawiania nowych próbek i odczynników, Zamawiający wymaga aby dołado-

wanie tych materiałów następowało bez konieczności wprowadzania analizatora w tryb standby, 

pauza, wstrzymanie czy stop?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający doprecyzowuje brzmienie załącznika nr 2 i 8 do SWZ w zakresie 

punktu 15 i nadaje im brzmienie: 15. Ciągła dostępność do analizatora (możliwość dokładania no-

wych próbek i odczynników bez konieczności przerywania pracy aparatu) – bez konieczności wpro-

wadzania analizatora w tryb standby, pauza, wstrzymanie czy stop. 



 

44. dot. części nr 2 zał. 2 pkt. 25 wymaganych parametrów:  Prosimy o podanie nazwy dostawcy i 

numerów wymaganej zewnątrzlaboratoryjnej, niezależnej Międzynarodowej Kontroli Jakości.  

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 38.  

 

45. dot. części nr 2 zał. 2 pkt. 1 parametrów ocenianych:  W związku z tym, że oznaczenia hemo-

globiny glikowanej wykonywane są z krwii pełnej, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający 

oceni aplikacje w których hemolizat przygotowywany jest z krwi pełnej automatycznie na pokła-

dzie analizatora bez udziału osoby obsługującej aparat?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza. Zamawiający doprecyzowuje brzemiennie załącznika nr 

2 i 8 w zakresie parametrów ocenianych i nadaje brzmienie w punkcie nr 1: Aplikacja dla HbA1C z 

krwi pełnej, hemolizat przygotowywany jest z krwi pełnej automatycznie na pokładzie analizatora bez 

udziału osoby obsługującej aparat. 

 

Dotyczy części nr 3  

46. dot. części nr 3 zał.3 parametr oznaczany p/c HIV:  Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 

testu HIV IV gen. oznaczającego jednocześnie antygen p24 i przeciwciała anty-HIV 1 i anty-HIV 2  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu HIV IV gen. oznaczającego jedno-

cześnie antygen p24 i przeciwciała anty-HIV 1 i anty-HIV 2. 

 

47. dot. części nr 3 zał.3 pkt.12: Prosimy o podanie nazwy dostawcy i numerów wymaganej zewnątrz-

laboratoryjnej, niezależnej Międzynarodowej Kontroli Jakości.  

Odpowiedź: odpowiedź jak w pytaniu nr 38. 

 

48. dot. części nr 3 zał.3 parametr oznaczany Witamina D3 (25-hydroksywitamina D) : Prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania testu do oznaczania Witaminy D Total (suma 

form hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami dotyczącymi ozna-

czania witaminy D. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że oczekuje zaoferowania testu do oznaczania Witaminy 

D Total (suma form hydroksylowanych D2+D3). 

 

49. dot. części nr 3 zał. 3 parametr oznaczany Anty-SARS IgG ilościowo: Prosimy o wyrażenie zgody 

na zaoferowanie testu anty-SARS-CoV-2 oznaczającego łącznie przeciwciała IgG i IgM.  

Zastosowana metoda oznaczeń oraz konstrukcja testu tj. wykrywanie dojrzałych przeciwciał IgM i 

IgG o wysokim powinowactwie, powoduje, że test posiada wysoką swoistość i czułość kliniczną oraz 



pozwala dokładnie zidentyfikować pacjentów, którzy byli narażeni na kontakt lub zostali zaszcze-

pieni przeciwko SARS-CoV-2.  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu anty-SARS-CoV-2 oznaczającego 

łącznie przeciwciała IgG i IgM. 

 

50. dot. części 3 zał. 3 parametry oznaczane Anty- TPO: W celu prawidłowego oszacowania oferty, 

zwracamy się z prośbą o podanie z jaką częstotliwością będą wykonywane badania Anty -TPO, któ-

rych ilość roczną Zamawiający oszacował jako 400, podanie tej informacji pozwoli na prawidłowe 

doliczenie testów koniecznych do wykonania odpowiedniej ilości oznaczeń jak również kalibracji. 

Odpowiedź: Testy ANTY-TPO, ANTY-TG, toksoplazmoza IgG i IgM, różyczka IgG będą wykony-

wane dwa razy w tygodniu.  

 

51. Prosimy o Wyjaśnienie, czy Zamawiający przyzna 10 pkt podczas oceny, w przypadku zaofero-

wania analizatora w którym dostawianie i wymiana odczynników odbywa się w trybie pracy okre-

ślanym jako Stand by  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie przyzna za takie rozwiązanie punktów.  

 

Dotyczy części nr 6  

52. dot. części nr 6 zał. 6 pkt. 11 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zaoferowanie pasków testowych o czułości pola białka: 9 -18 mg/dl oraz pola glukozy 30-

50 mg/dL?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków testowych o czułości pola białka: 

9 -18 mg/dl oraz pola glukozy 30-50 mg/dL. 

 

53. dot. części nr 6 zał. 6 pkt.2 i 4  

W związku z koniecznością zaoferowania pasków charakteryzujących się eliminacją wpływu kwasu 

askorbinowego na wyniki, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania pa-

sków oznaczających 10 parametrów fizykochemicznych z 11 polem kompensacyjnym na którym 

analizator automatycznie oznacza barwę bez pomiaru stężenia kwasu askorbinowego?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków oznaczających 10 parametrów fizyko-

chemicznych z 11 polem kompensacyjnym na którym analizator automatycznie oznacza barwę bez 

pomiaru stężenia kwasu askorbinowego. 

 

 

 



Pytania do umowy załącznik nr 16  

54. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzysta-

niu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komuniko-

wania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis 

elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady 

znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z 

podpisem własnoręcznym.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 



55. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopusz-

czalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w 

skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania 

pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia 

poniżej:  

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład 

przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub 

produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem 

o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających 

charakterystyce pierwotnego produktu.  

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę 

wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta je st korzystna dla Zamawiają-

cego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego za-

wiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za sku-

teczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w 

nim inna data."  

Uzasadnienie:  

Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania 

zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastą-

pienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umo-

wach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej 

zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

56. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?  

Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pande-

mię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicz-

nie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograni-

czenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. 

siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw 

Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz 

związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych 

do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i fak-

tycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu 



Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniej-

szym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona 

w czasie  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. Zamawiający zwraca uwagę, 

na brzmienie art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zmianami). W związku 

z faktem, że przywołany przepis ustawy reguluje kwestie wpływu obecnej sytuacji epidemicznej na 

wywiązywanie się Wykonawców z realizacji umów w sprawie zamówień publicznych, Zamawiający 

nie widzi konieczności implementacji rozwiązań ustawowych, powszechnie obowiązujących do 

projektu przyszłej umowy.  

 

57. Par.3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od 

daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?  

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 1. 

 

58. Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie 

elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie wymaganych dokumentów na nośniku pamięci 

zewnętrznej – urządzeń pendrive.  

 

59. Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w ni-

niejszym postanowieniu umowy?  

Uzasadnienie:  

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela 

przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulo-

wać tej kwestii.  

Odpowiedź: Zamawiający ubezpiecza analizatory jako mienie podmiotów trzecich. Zamawiający 

oczekuje jednak, że Wykonawca również będzie ubezpieczał przekazywany sprzęt. Zamawiający 

podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

60. Par.4 ust. 1 i Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach 

czynszu dzierżawnego”?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści projektu umowy. 

 



61. Par.4 ust. 2 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia „Wykonawca wykona na 

koszt własny w czasie dzierżawy analizatora minimum dwa (po jednym w każdym roku użytkowa-

nia aparatu) bezpłatne przeglądy serwisowe” na „Wykonawca wykona w czasie dzierżawy analiza-

tora minimum dwa (po jednym w każdym roku użytkowania aparatu) przeglądy serwisowe w ra-

mach czynszu dzierżawnego”?  

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu projektu umowy.  

 

62. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający dopuści, aby awarie były zgłaszane także za pośrednictwem poczty 

elektronicznej?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zgłaszanie awarii także za pośrednictwem poczty elektro-

nicznej. Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy:  3. W przypadku wystąpienia awarii 

przedmiotu dzierżawy Zamawiający zgłosi ją telefonicznie pod numerem tele-

fonu ………………………. lub pocztą elektroniczną na adres e-mail:……………….. 

Modyfikacji ulega również w SWZ, w dziale V pkt 15: 15. Czas reakcji serwisu od zgłoszenia pro-

blemu przez Zamawiającego telefonicznie lub pocztą e-mail wynosić będzie maksymalnie 3 godziny. 

 

63. Par. 4 ust. 4, 5 i 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 

robocze"?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia zapisu wyłącznie w zakresie § 4 ust. 

6 projektu umowy. W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

64. Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca pokrywał jedynie różnicę w kosz-

cie wykonania zastępczego?  

Ponadto czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 

treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upły-

wie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobo-

wiązania”?  

Odpowiedź: odpowiedź jak w pytaniu nr 7. 

 

65. Par. 4 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usuniecie tego zapisu?  

Jeżeli nie wyraża zgody to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy dzierżawy w miej-

sce umowy użyczenia, w związku z tym, że umowy o zamówieniach publicznych są z definicji 

umowami odpłatnymi (Art. 6 Pkt 32, Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicz-

nych)?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 



 

66. Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy 

poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym 

postanowieniu umowy?  

Odpowiedź: około 14 osób.  

 

67. Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił 

minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy.  

 

68. Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie 

elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie wymaganych dokumentów na nośniku pamięci 

zewnętrznej – urządzeń pendrive. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu umowy w następujący 

sposób: § 7 ust. 1 - Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca przedłoży dokumenty dopuszcza-

jące do obrotu asortyment będący wyrobem medycznym, a w szczególności kopię certyfikatu zgodno-

ści lub deklaracji zgodności. Zamawiający dopuszcza przekazanie żądanych dokumentów na urzą-

dzeniu pamięci zewnętrznej – pendrive. 

 

69. Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ. 

 

70. Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby zmniejszenie nie może przekraczać 20% całko-

witej wartości umowy?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

71. Par. 11 ust. 1 i 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury?  

Uzasadnienie:  

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie ter-

minu płatności.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

72. Par. 11 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy 

następującego zapisu:  



„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny 

zakupu przekracza 30 dni.”?  

Uzasadnienie:  

Należy mieć na uwadze, że na gruncie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 118 z późn. zm.) poszcze-

gólne rodzaje opóźnień podlegają obowiązkowi sprawozdawczemu nałożonemu na przedsiębiorców 

mających status dużych przedsiębiorców w rozumieniu ww. ustawy.  

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 

k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że 

świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań 

umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że 

każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent 

tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia 

przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcze-

śniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofia-

ruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograni-

czenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zama-

wiającego.  

Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację 

umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysłu-

gujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

73. Par. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający 

może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

74. Par. 12 ust. 2 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej 

do 1 % wynagrodzenia brutto z tytułu dzierżawy?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

75. Par. 12 ust. 2 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna była liczona za dzień 

zwłoki, a nie za godzinę zwłoki?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 



76. Par. 12 ust. 2 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna była liczona za każdy 

dzień zwłoki w przeprowadzeniu szkolenia?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

77. Par. 12 ust. 2 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary 

umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 

przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują 

także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.  

Ponadto czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do wysokości 10% warto-

ści brutto umowy?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

78. Par. 12 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

79. Par. 12 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia „Łączna maksymalna 

wysokość kar umownych nałożona przez Zamawiającego nie może przekroczyć 50 % wynagrodze-

nia Wykonawcy określonego w § 10 ust. 1 umowy.” Na „Łączna maksymalna wysokość kar umow-

nych nałożona przez Zamawiającego nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia Wykonawcy 

określonego w § 10 ust. 1 umowy.”?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

80. Par. 13 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przy-

sługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wy-

znaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

81. Par. 13 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?  

W przypadku braku zgody na usunięcie niniejszego postanowienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na dodanie zapisu ''lecz nie dłużej niż 3 miesiące po jej zakończeniu''?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

Pytania do załącznika nr 17 – umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  



82. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzysta-

niu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komuniko-

wania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis 

elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady 

znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z 

podpisem własnoręcznym.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

83. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

84. Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robo-

cze"?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

85. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazy zgodę na wydłużenie czasu uprzedzenia o kontroli do 7 

dni roboczych?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

86. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

87. Par. 4 po ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 6 dodać następujące postano-

wienia:  

"7. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych 

nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, 

lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i or-

ganizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagra-

żać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.  

8. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem 

wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wyko-

nawcy.  

9. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę  



10. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywa-

nia obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy w zakresie przetwarzania 

danych osobowych.  

 

88. Par. 5 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy kapitało-

wej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez doda-

nie w tym punkcie następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na dalsze powierzenie 

przez Wykonawcę innym podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub związanych z 

grupą Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie w przypadku konieczno-

ści dokonania przez te podmioty napraw, przeglądów i konserwacji z zastrzeżeniem, iż podmioty te 

będą spełniały warunki określone w poniższych ustępach"?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy w zakresie przetwarzania 

danych osobowych. 

 

89. Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysłu-

giwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wy-

znaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

II 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicz-

nych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami), w wyniku dokonanych wyjaśnień treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów postępowania w następu-

jącym zakresie: 

- Specyfikacji Warunków Zamówienia [SWZ], 

- Załącznika nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia cz. 2, 

- Załącznika nr 6 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia cz. 6, 

- Załącznika nr 8 do SWZ – opis parametrów technicznych cz. 2,  

- Załącznika nr 12 do SWZ – opis parametrów technicznych cz. 6, 

- Załącznika nr 16 do SWZ – projektu umowy, 

- Załącznika nr 17 do SWZ – projektu umowy przetwarzania danych osobowych, 

- Załącznika nr 18 do SWZ – formularza ofertowego.  

Zamawiający publikuje jako załączniki do niniejszego dokumentu teksty jednolite powyższych do-

kumentów.  



- Zamawiający informuje, że z własnej inicjatywy dokonał modyfikacji §10 ust. 4 projektu umowy  i  

nadał jemu nowe brzmienie: 4. Czynsz dzierżawny, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 płatny będzie na 

podstawie faktury VAT, wystawianej po każdym miesiącu kalendarzowym dzierżawy sprzętu, w 

wysokości 1/24 kwoty, o której mowa w ust. 1 pkt. 2. 

- Zamawiający informuje, że ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia o zamówieniu z dnia 28 lutego 2021 

roku dokonał zmiany terminu składania, otwarcia ofert i związania ofertą. 

Nowy termin składnia ofert: 5 marca 2021 roku godzina 11:00, 

Nowy termin otwarcia ofert: 5 marca 2021 roku godzina 11:30, 

Nowy termin związania ofertą: 3 kwietnia 2021 roku.  

 

Wyjaśnienia i modyfikacji są wiążące dla Wykonawców z chwilą ich publikacji. Stanowią one 

integralną część dokumentacji postępowania. 

 

/-/ Paweł Dopierała 

Prezes Zarządu 

 

 

 


